ПРОТОКОЛ № 7/3

заседания диссертационного совета Д 850.007.14
на базе ГАОУ ВО МГПУ

от «14» сентября 2021 г.

ПРИСУТСТВОВАЛИ; д.п.н., проф. Тарева Е.Г., д.п.н., проф. Десяева Н.Д.,
к.п.н., доц. Корзун О.О., д.п.н., проф., член-корр. РАО Алмазова Н.И., д.п.н.,
проф. Ассуирова Л.В., д.фил.н., проф. Борисова Е.Г., д.фил.н., проф. Викулова
Л.Г., д.п.н., проф. Гавриленко Н.Н., д.п.н., проф. Гальскова Н.Д., д.п.н., проф.
Григорьева Е.Я., д.п.н., доц. Евдокимова М.Г., д.п.н., доц. Колесников А.А.,
д.п.н., проф. Леонович Е.Н., д.фил.н., доц. Мыскин СВ. , д.п.н., проф.
Сильченкова Л.С., д.п.н., проф. Сороковых Г.В., д.п.н., проф. Халяпина Л.П.,
д.п.н., проф. Языкова Н.В.

СЛУШАЛИ: о защите диссертации Шостак Екатерины Владимировны на
тему: «Методика формирования многоязычной компетенции у студентов
многопрофильного вуза» по специальности 13.00.02 - Теория и методика
обучения и воспитания (иностранные языки) (педагогические науки).

ВЫСТУПИЛИ:
Ученый секретарь диссертационного совета Корзун Оксана Олеговна
доложила об основном содержании представленных соискателем документов.
Соискатель Шостак Екатерина Владимировна представила основные
результаты исследования.
Научный руководитель доктор педагогических наук, профессор Халяпина
Людмила Петровна дала характеристику соискателю как исследователю.
Ученый секретарь огласила заключение организации, в которой выполнялась
работа, отзыв ведущей организации и отзывы, поступившие об автореферате.
Соискатель Шостак Екатерина Владимировна ответила на замечания ведущей
организации и замечания, содержащиеся в отзывах об автореферате.
Выступил официальный оппонент доктор педагогических наук, профессор,
профессор кафедры лингводидактики Федерального государственного
бюджетного образовательного учреждения высшего образования
«Московский государственный лингвистический университет» Коряковцева
Наталия Фёдоровна.
Выступил официальный оппонент доктор педагогических наук, профессор,
заведующий кафедрой методики преподавания иностранных языков
Федерального государственного бюджетного образовательного учреждения
высшего образования «Пермский государственный гуманитарно-
педагогический университет» Безукладников Константин Эдуардович.
Соискатель ответил на замечания официальных оппонентов.

В дискуссии приняли участие: д.п.н., проф. Н.Н. Гавриленко, д.п.н., проф. Н.Д.
Десяева, д.п.н., проф., член-корр. РАО Н.И. Алмазова, д.п.н., проф. Е.Г.
Тарева.

РЕШИЛИ:
1. По результатам тайного голосования (за -17, против - 0, недействительных
- 1) присудить Шостак Екатерине Владимировне ученую степень кандидата
педагогических наук по специальности 13.00.02 - Теория и методика обучения
и воспитания (иностранные языки) (педагогические науки).
2. Принять в целом проект заключения диссертационного совета по
диссертации с учетом редакционных правок.

Председатель
диссертационного совета
по защите докторских и кандидатских диссертаций я / ~
Д. 850.007.14 .
доктор педагогических наук, профессор ^ ь , . ^ Е.Г. Тарева

Ученый секретарь
диссертационного совета
по защите докторских и кандидатских диссертаций
Д. 850.007.14
кандидат педагогических наук, доцент О.О. Корзун 7/